

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP			
	Literal a2) Base legal que la rige		
Tipo de la Norma	Norma Jurídica	Publicación Registro Oficial (Número y fecha)	Link para descargar la norma jurídica
Carta Suprema	Constitución de la República del Ecuador	R.O. No. 449 20 de octubre de 2008	Constitución de la República
	Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública (LOTAIP)	R. O. No. 337	LOTAIP
Ley Orgánica	Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública (LOSNCP)	18 de mayo de 2004 R. O. No. 395	LOSNCP
	Ley Organica dei Sistema Nacional de Contratación Pública (LOSNCP)	04 de agosto de 2008 R. O. No. 52	LOSINCP
	Ley Orgánica de Garantías Jurisdiccionales y Control Constitucional (LOGJCC)	22 de octubre de 2009	LOGICC
	Ley Orgánica de Servicio Público (LOSEP)	R. O. No. 294 06 de octubre de 2010	LOSEP
	Ley Orgánica de la Contraloría General del Estado	R. O. No. 595	Contraloría General
		12 de junio de 2002 R. O. No. 297	Lors
	Ley Orgánica de Educación Superior	02 de agosto de 2018 R.O. No. 899	LOES
	Codigo Orgánico de la Economía Social de los Conocimientos, Creatividad de Innovación		- Codigo Orgánico de la Economía Social de los Conocimientos, Creatividad de Innovación
Leyes Ordinarias	Ley de Creación de la Universidad de Investigación de Tecnología Experimental	R.O. No. 144	Ley de creación de la Universidad Yachay
Reglamentos de Leyes	Reglamento General a la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública (LOTAIP) Reglamento General a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación	16 de diciembre de 2013	Tech
		R. O. No. 507 19 de enero de 2005	Reglamento General a la LOTAIP
		D 0 N 500	
	Pública (LOSNCP)	12 de mayo de 2009	Reglamento General a la LOSNCP
	Reglamento a la Ley Orgánica de Servicio Público (LOSEP)	R. O. No. 418 01 de abril de 2011	Reglamento a la LOSEP
	Poglamento Coneral a la Ley Orgánica de la Contralería Coneral del Estado	R. O. No. 119	Reglamento General a la Ley Orgánica de
	Reglamento General a la Ley Orgánica de la Contraloría General del Estado	07 de julio de 2003	la Contraloría
	Reglamento General a la Ley Orgánica de Educación Superior	R. O. Suplemento No. 503	Reglamento General a la Ley Orgánica de
		06 de junio de 2019	- Educación Superior
	Reglamento general susutitutivo para la administración, utilización, manejo y control de los bienes e inb¿ventarios del Sector Público	R.O.S. No. 388	
		14 de diciembre de 2018	Reglamento General de Bienes
	DE NIDO ESE DE 00 DE NOVIENARRE DE 2010 DELECA AL CECRETARIO DE		
Decreto Ejecutivo	D.E. NRO. 555 DE 08 DE NOVIEMBRE DE 2018, DELEGA AL SECRETARIO DE EDUCACIÓN SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN, LA FACULTAD DE DESIGNAR Y RESOLVER, PREVIA EVALUACIÓN DE DESEMPEÑO, A LOS MIEMBROS DE LAS COMISIONES GESTORAS DE LA UNIVERSIDAD REGIONAL AMAZÓNICA IKIAM, UNIVERSIDAD DE INVESTIGACIÓN DE TECNOLOGÍA EXPERIMENTAL YACHAY, UNIVERSIDAD DE LAS ARTES, Y LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN UNAE.	Disponible	
Decreto Ejecutivo	D.E. NRO. 502, DE 12 DE SEPTIEMBRE DE 2018, LA UNIVERSIDAD DE INVESTIGACIÓN DE TECNOLOGÍA EXPERIMENTAL YACHAY PODRÁ ESTABLECER, EN BASE A SU AUTONOMÍA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA, LAS REMUNERACIONES MENSUALES AL CARGO DE RECTOR, VICERRECTOR, DECANOS Y AUTORIDADES DE SIMILAR JERARQUÍA. (MODIFICACIÓN DE TECHOS REMUNERATIVOS).		- Decretos ejecutivos
Acuerdo	ACUERDO NRO. SENESCYT-2019-049, DE FECHA 27 DE MAYO DE 2019, CESAR EN FUNCIONES COMO MIEMBROS INTERNOS DE LA COMISIÓN GESTORA DE LA UNIVERSIDAD YACHAY TECH AL SEÑOR ANDREAS OTTO KARL GRIEWANK, A LA SEÑORA HORTENSIA RODRÍGUEZ Y AL SEÑOR FABIÁN OBANDO. DESIGNAR COMO MIEMBROS DE LA COMISIÓN GESTORA A LOS SIGUIENTES, EN CALIDAD DE MIEMBROS EXTERNOS HERMANN MENA, Y LORENA ZEGGANE, EN CALIDAD DE SECRETARIA DE LA COMISIÓN; EN CALIDAD DE MIMEBRO EXTERNO JUAN CARLOS DE LOS REYES BUENO.	Disponible	Acuerdo No. SENESCYT-2019-049
Acuerdo	ACUERDO NRO. SENESCYT-2019-098, CESAR EN FUNCIONES AL MIEMBRO INTERNO DE LA COMISIÓN GESTORA DE LA UNIVERSIDAD DE INVESTIGACIÓN DE TECNOLOGÍA EXPERIMENTAL YACHAY, SPYRIDON AGATHOS, PhD. Y AL MIEMBRO EXTERNO DE LA COMISIÓN GESTORA, JUAN CARLOS DE LOS REYES, PhD.	Disponible	Acuerdo No. SENESCYT-2019-098
Acuerdo	ACUERDO NRO. SENESCYT-2019-099, DESIGNACIÓN COMO MIEMBRO INTERNO DE LA COMISIÓN GESTORA DE LA UNIVERSIDAD DE INVESTIGACIÓN DE TECNOLOGÍA EXPERIMENTAL YACHAY, DE HENRY PAÚL PINTO ESPARZA, PhD.	Disponible	Acuerdo No. SENESCYT-2019-099
Acuerdo	ACUERDO NRO. SENESCYT-2019-100, DESIGNAR COMO MIEMBRO EXTERNO DE LA COMISIÓN GESTOARA DE LA UNIVERSIDAD DE INVESTIGACIÓN DE TECNOLOGÍA EXPERIMENTAL YACHAY, A MARCO JAVIER FLORES CALERO, PhD; Y RATIFICAR A LA MAGÍSTER LORENA ZEGGANE MEDINA, COMO MIEMBRO INTERNO DE LA COMISIÓN GESTORA DE LA UNIVERSIDAD DE INVESTIGACIÓN DE TECNOLOGÍA EXPERIMENTAL YACHAY, EN CALIDAD DE SECRETARÍA	Disponible	Acuerdo No. SENESCYT-2019-100
Resolución	RESOLUCIÓN RCG-SO-07 No. 052-2019, CESAR EN FUNCIONES DE PRESIDENTE DE LA COMISIÓN GESTORA DE LA UNIVERSIDAD DE INVESTIGACIÓN DE TECNOLOGÍA EXPERIMENTAL YACHAY AL PhD. SPYRIDON AGATHOS Y DESIGNAR AL PhD. HERMANN MENA, COMO PRESIDENTE DE LA COMISIÓN GESTORA DE LA UNIVERSIDAD DE INVESTIGACIÓN DE TECNOLOGÍA EXPERIMENTAL YACCHAY, QUIEN EJERCERÁ LAS FUNCIONES DE RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DE INVESTIGACIÓN DE TECNOLOGÍA EXPERIMENTAL YACHAY	Disponible	Resolución RCG-SO-07 No. 052-2019
Acuerdo	ACUERDO NRO. SENESCYT-2020-018, DESIGNAR COMO MIEMBROS DE LA COMISIÓN GESTORA DE LA UNIVERSIDAD DE INVESTIGACIÓN DE TECNOLOGÍA EXPERIMENTAL YACHAY, A LAS SIGUIENTES PERSONAS: En calidad de miembros internos. Juan Antonio Ruano Ortiz; Guillermo Edvin Machado Sotomayor; María Fernanda Alvarado Ávila, en calidad de Secretaria de la Comision Gestora.	Disponible	Acuerdo SENESCYT-2020-018
FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:		30/06/2020	
PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:		MENSUAL	
UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL a2):		DIRECCIÓN DE NORMATIVA	
RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL a2):		EDISON MAURICIO MOYA GUACHAMIN	
CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:		emoya@yachaytech.edu.ec	
NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:		(06) 2999500 EXTENSIÓN 2012	